
E X E C U T I V O

7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 20 de Agosto de 2024.

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

RESUMO DO CONVÊNIO PARA GESTÃO 
HOSPITALAR
CONVÊNIO Nº 002/Ano 2024

Convenente: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
- SESA/ES
Processo Nº: 2021-N7PFL
Forma de Contratação: Dispensa/Inexigibilidade 
nos termos do art. 74- Inciso III da lei 14.133/21.
Contratado: FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO 
EM SAÚDE - iNOVA CAPIXABA
CNPJ: 36.901.264/0001-63

Objeto: Prestação de serviços de assistência à 
saúde da população do Estado e de outros serviços 
condizentes com suas finalidades e competências do 
HOSPITAL E MATERNIDADE SÍLVIO AVIDOS - HMSA.
Valor: R$ 124.496.904,17 (cento e vinte quatro 
milhões, quatrocentos e noventa e seis mil, 
novecentos e quatro reais e dezessete centavos) - 
valor referente a 11 meses e 10 dias de convênio.
Vigência: 20/08/24 a 20/08/29
Fonte: 1500100200 e/ou 1600000000 e/ou outra 
fonte a ser definida.

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 1384693

PORTARIA Nº 345-S, DE 19 DE AGOSTO DE 
2024.

Exonera servidora.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso 
da atribuição que lhe confere o artigo 65, da Lei 
Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994,

RESOLVE
EXONERAR, a pedido, a partir de 19 de agosto 
de 2024, de acordo com o artigo 61, parágrafo 2º, 
alínea “b”, da Lei Complementar nº 46, de 31 de 
janeiro de 1994, GRAZIELA SIMONE MARQUES, 
Número Funcional 3387941, do cargo de provimento 
em comissão de Gerente de Contratualização da 
Rede Própria, referência QCE-03, da Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA.

Vitória, 19 de agosto de 2024.

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 1384710

PORTARIA Nº 346-S, DE 19 DE AGOSTO DE 
2024.

Desígna servidora.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 46, alínea “o” 
da Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 1975, e tendo 
em vista o que consta do processo 2024-1HQ34,

RESOLVE

Art.1º DESIGNAR, GABRIELA SANTOS DA 

SILVA, Nº Funcional 3975096, exercendo o cargo 
de Assessor Especial Nível I, referência QCE-04, para 
responder pelo cargo de provimento em comissão 
de GERENTE DE CONTRATUALIZAÇÃO DA REDE 
PRÓPRIA, referência QCE-03, da Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação no Diário Oficial do Estado, retroagindo 
os seus efeitos em 19 de agosto de 2024.

Vitória, 19 de agosto de 2024.

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 1384712

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS nº 494/2023 - HINSG

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE- SESA 
torna público que fará Adesão à Ata de Registro de 
Preços 494/2023 - HINSG do Pregão nº 217/2023 
- Processo nº 2023-T1B8S, em favor da empresa:  
ULTRAMEVIX COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS LTDA, CNPJ: 25.149.739/0001-90, 
referente à aquisição de peças componentes para 
ventiladores pulmonares, no valor total de R$ 
296.872,87 (duzentos e noventa e seis mil, 
oitocentos e setenta e dois reais e oitenta e 
sete centavos), para atender às necessidades do 
HESVV.

Processo Nº 2024-3PXJD
JOSÉ TADEU MARINO

Subsecretário de Estado da Saúde
Protocolo 1384468

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 2024.003611.44101.05

PROCESSO Nº 2023-051ZQ
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1630/2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE.
CONTRATADO: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 23.864.942/0001-13
OBJETO: PANCRELIPASE 25.000UI
VALOR: R$ 106.150,50
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 
20.44.901.10.303.0061.2692, Elemento de Despesa 
339032, do orçamento do órgão requisitante para o 
exercício de 2024.
DATA DA ASSINATURA: 16/08/2024

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde
Respondendo

Protocolo 1383888

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 2024.003621.44101.05

PROCESSO Nº 2023-051ZQ
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1630/2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE.
CONTRATADO: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 23.864.942/0001-13
OBJETO: PANCRELIPASE 25.000UI
VALOR: R$ 330.246,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 19 de Agosto de 2024 às 21:38:18 Código de Autenticação: 4261bcc5

20
24

-D
57

M
2K

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

0/
08

/2
02

4 
10

:4
5 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 20/08/2024 10:45:14 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FABIANA GALON DIAS (ENFERMEIRO - DT - NECOS - SESA - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-D57M2K

20
24

-D
57

M
2K

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

0/
08

/2
02

4 
10

:4
5 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


